
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v zadávacím řízení 

společností ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 31. 3. 2022 žádost vysvětlení 

zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 

 

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 7___________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 7.1 (citace) 

Dotaz 1 – osoba hlavního stavbyvedoucího: 
U hlavního stavbyvedoucí požadujete zkušenost 1 stavby dle 4.15.1 písm. b) a 1 stavby dle 4.15.1 c). Je 
možné obě tyto zkušenosti dle bodu b) i c) splnit jednou stavbou? 
 
Odpověď na dotaz č. 7.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že v čl. 4.15.3 písm. a) zadávací dokumentace u člena realizačního týmu v roli 

Hlavní stavbyvedoucí explicitně nevyloučil kumulaci požadavků na zkušenost v rámci jedné stavby. 

S ohledem na uvedené tak je možné obě zkušenosti prokázat jednou stavební prací, která splňuje 

požadavky dle bodu dle 4.15.1 písm. b) a dle 4.15.1 písm. c) zadávací dokumentace. V takovém 

případě je nicméně nezbytné, aby z popisu významné stavební práce jednoznačně vyplývaly veškeré 

informace nezbytné pro splnění obou těchto bodů kvalifikace. Zadavatel zároveň doporučuje, aby 

dodavatelé v případě, že jednou významnou zakázkou prokazují více kritérií technické kvalifikace, 

uvedli jednoznačně, které body danou významnou zakázkou prokazují. 

 
Zadavatel: 

 
Městská část Praha 5 

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO: 00063631 

 
Veřejná zakázka 

„Výstavba nové ZŠ V Cibulkách – Na Výši“ 
 

Evidenční číslo: Z2022-009232 

 



 
 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že výše uvedené vysvětlení se uplatní i v případě 

požadavků na zkušenost člena realizačního týmu na pozici Stavbyvedoucí dle čl. 4.15.3 písm. b) 

zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 7.2 (citace) 

Dotaz 2 – osoba stavbyvedoucího: 
1) Požadujete 8 let praxe v oboru pozemních staveb na pozici osoby pověřené prováděním stavby. 
Je myšleno 8 let praxe na této pozici až od vydání autorizace, nebo lze praxi počítat i před vydáním 
autorizace? 
2) Je požadována zkušenost s jednou stavbou dle 4.15.1 c). 
Stačí tedy zkušenost se stavbou OV zahrnující stavbu pro výchovu a vzdělávání nebo sport za min. 80 
mil., nebo musí mít zkušenost se stejnou stavbou s rozponem nosníků min. 12 metrů? 
 
Odpověď na dotaz č. 7.2 

Zadavatel k první části dotazu uvádí, že v čl. 4.15.3 písm. b) zadávací dokumentace u požadavku na 

praxi člena realizačního týmu na pozici Stavbyvedoucí nestanovil vazbu na získání autorizace 

v požadovaném oboru. S ohledem na uvedené tak platí, že praxe člena realizačního týmu na pozici 

Stavbyvedoucí bude počítána bez ohledu na datum získání autorizace, resp. bude započítaná i praxe 

před získáním autorizace. 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že výše uvedené vysvětlení se uplatní i v případě 

požadavků na praxi člena realizačního týmu na pozici Hlavní stavbyvedoucí dle čl. 4.15.3 písm. a) 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel k druhé části dotazu uvádí, že v rámci zkušenosti člena realizačního týmu na pozici 

Stavbyvedoucí dle čl. 4.15.3 písm. b) zadávací dokumentace požaduje prokázání zkušenosti dle čl. 

4.15.1 písm. c) zadávací dokumentace včetně požadavku na stavbu s rozponem stropního nosníku 

alespoň 12 metrů. 

Zadavatel proto pro naprostou jednoznačnost zadávací dokumentace přistoupil k formální úpravě 

čl. 4.15.3 písm. b), odrážka čtvrtá, pododrážka druhá zadávací dokumentace následovně:  

„alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. c) této zadávací 

dokumentace vč. požadavku, aby tato zakázka spočívala v realizaci stavby s rozponem stropního 

nosníku alespoň 12 metrů“. 

Zadavatel v této souvislosti doplňuje, že výše uvedené vysvětlení se uplatní i v případě požadavků na 

zkušenost člena realizačního týmu na pozici Hlavní stavbyvedoucí dle čl. 4.15.3 písm. a) zadávací 

dokumentace, a proto přistoupil i k formální úpravě čl. 4.15.3 písm. a), odrážka čtvrtá, pododrážka 

druhá zadávací dokumentace následovně: 



 
 

„alespoň 1 významné zakázky odpovídající parametrům dle čl. 4.15.1 písm. c) této zadávací 

dokumentace vč. požadavku, aby tato zakázka spočívala v realizaci stavby s rozponem stropního 

nosníku alespoň 12 metrů“. 

Aktualizované znění zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

S ohledem na povahu dotazu a odpovědi zadavatele zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro 

podání žádostí o účast o dva (2) pracovní dny, a to do 25. 4. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 1. 4. 2022 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 
 
 
Příloha č. 1: Aktualizované znění zadávací dokumentace 
 


		2022-04-01T16:36:34+0200
	Markéta Olmerová




